
34. Internationales Treffen des Origami Deutschland e. V.

Erläuterungen zu den Tagungsgebühren und zur Teilnahme 

Die Tagungsgebühren für Falter und Begleitpersonen beinhalten den Zutritt zum Saal 
mit Ausstellung und zu den Papier-Verkaufsräumen, die Teilnahme an der 
Eröffnungsveranstaltung sowie je nach Teilnahmetagen folgende Leistungen: 

Freitag, 03.05.24 Samstag, 04.05.23 Sonntag, 05.05.23 

Mittagessen Buffet siehe unten Buffet siehe unten

Pause am 
Nachmittag Kaffee, Tee, Obst Kaffee, Tee, Obst Kaffee, Tee 

Abendessen Kalt - Warmes Buffet Kalt - Warmes Buffet 

Mittagsbuffet: Vorspeise, Tagessuppe, 3 Hauptgänge zur Auswahl, Dessert

In den Tagungsgebühren für Falter (ab 15 J.) sind außerdem anteilige Pauschalen für 
Workshops, Technik, Ausgaben für Ehrengäste und Tagungsmaterial enthalten.

Die Tagungsgebühren für Teilnehmer mit Übernachtung im GSI Bonn beinhalten zusätzlich: 
Fr. + Sa. oder Sa. + So.: 1 Übernachtung inkl. Frühstück u. Beherbergungssteuer
Fr. bis So.:  2 Übernachtungen inkl. Frühstück u. Beherbergungssteuer

Die Tagungsgebühren für Teilnehmer im Doppelzimmer gelten für die Belegung mit  
2 Personen. 
Bei Belegung eines Doppelzimmers mit 1 Person erhöht sich die in den Anmeldeformularen 
ausgewiesene Tagungsgebühr um 39 EUR pro Nacht (Ausnahme: Teilnehmer mit 
Behinderung zahlen in diesem Fall die Tagungsgebühr für Einzelzimmerbelegung). 

Als Begleitperson können sich anmelden: 
- Ehe- oder Lebenspartner, die einen faltenden Teilnehmer zum Treffen begleiten und  
  selbst nicht falten
- Erziehungsberechtigte oder Bevollmächtigte, die Kinder, die als Falter am Treffen 
  teilnehmen, begleiten

Für Kinder bis 14 Jahre gewährt Origami Deutschland ermäßigte Tagungsgebühren (siehe 
Anmeldeformular). 
Der Nichtmitglieder-Zuschlag entfällt. 
Nichtmitglieder können den Tagungsband käuflich erwerben (siehe unten). 
Mahlzeiten sind für Kinder bis 5 Jahre kostenfrei.  

Bitte beachten: Kindern bis 14 Jahre können nur am Treffen teilnehmen, wenn sie von 
einem Erziehungsberechtigten oder bevollmächtigten Erwachsenen beaufsichtigt werden. 
Das gilt auch für die Teilnahme an den Workshops. 
Für eine Begleitperson ist der Zutritt zu den Workshops ausschließlich zur Erfüllung der 
Aufsichtspflicht gestattet. Die aktive Teilnahme der Begleitperson an den Workshops ist nur 
gestattet, wenn diese als faltender Teilnehmer zum Treffen angemeldet ist. 



Zusatzgebühr für Nichtmitglieder 
Faltende Teilnehmer ab 18 Jahre, die nicht Mitglied von Origami Deutschland sind, zahlen 
eine Zusatzgebühr von 35 EUR. Für faltende Teilnehmer im Alter von 15 - 17 Jahren beträgt 
die Zusatzgebühr 20 EUR. Falls bis zum Ende des 34. OD-Treffens ein Mitgliedsantrag eingeht, 
wird dieser Zuschlag auf den fälligen Mitgliedsbeitrag für das Jahr 2024 angerechnet. 

Überweisung der Tagungsgebühr bitte nach Erhalt der Anmeldebestätigung bis 05.04.2024 
auf das in der Bestätigung angegebene Konto.

Stornierungsbedingungen   
Eine Stornierung der Anmeldung ist schriftlich per E-Mail an registration@papierfalten.de 
zu senden oder per Brief an:  
Origami Deutschland e.V. , Postfach 5623, 26046 Oldenburg 

Wir berechnen folgende Stornogebühren (es gilt das Eingangsdatum der Stornierung):  
ab 05.02.2024: 45 % der Tagungsgebühr*           
ab 04.03.2024: 60 % der Tagungsgebühr*    
ab 01.04.2024: 75 % der Tagungsgebühr*           
Bei Stornierung ab 24.04.2024 oder Nichterscheinen wird die gesamte Tagungsgebühr* 
fällig. 
(* inkl. zusätzlich gebuchter Übernachtungen und Mahlzeiten)  

Tagungsband 
Mitglieder von Origami Deutschland (Stand 05. Mai 2024) erhalten den Tagungsband in 
diesem Jahr kostenfrei (bei Familienmitgliedschaft: 1 Tagungsband je Familie). 
Zusätzliche Tagungsband-Exemplare können bis zum 20.04.2024 per E-Mail an 
erster-vorsitz@papierfalten.de bestellt werden. 
Preis pro Tagungsband: 15,00 EUR 
Tagungsbände, die nicht auf dem OD-Treffen abgeholt werden, senden wir nach dem 
Treffen per Post zu. Es fallen folgende Versandkosten an:  
1 Tagungsband deutschlandweit:     4,80 EUR 
2 - 3 Tagungsbände deutschlandweit:   5,60 EUR 
Weltweiter Versand: Preise siehe https://www.dhl.de/de/privatkunden/pakete-versenden/
weltweit-versenden/preise-international.html zuzüglich 0,80 EUR Verpackung

Hinweis zur Gender-Formulierung
Aus Gründen der besseren Lesbarkeit verwenden wir bei personenbezogenen Bezeich-
nungen in den Onlineformularen auf unserer Website und in den zum Download zur 
Verfügung gestellten Informationen u. ä. die männliche Form. Es sind selbstverständlich 
immer alle Geschlechter gemeint.
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